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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1524500

1484000

757000

449000

298000

148,000

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1337.62

16.86

67.05

67.84

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4717

6182

6802

1327

 3694.8

4603.3

5217

1006.1

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2443

1.4046

3.634

شهروند| »شبه برنج« به بازار ایران می آید. دانه های 
کوچکی که در بازار جهان به خاویار گیاهی معروفند 
و رویشگاه اصلی آن آمریکای جنوبی است. عباس 
کشاورز، معاون زراعت وزیر کشاورزی از کشت »کینُوا« 
در مزارع ایران خبر داده و گفته قرار است که »کینوایی 
که با آب کم و شوری خاک سازگار است، جایگزین برنج 
وارداتی شود. حالا کینوا در 24 هکتار حدود 20 استان 
کشور ازجمله خراسان، قم، اصفهان و یزد کشت شده 
است. استان هایی که در اقلیم ایران به  عنوان مناطق 
خشک و نیمه کویری شناخته می شوند و حالا قرار 
است »شبه برنج« را پرورش دهند و البته وزارت 
کشاورزی پیش بینی کرده است که تا 5  سال آینده 
کشت سطح زیر کشت کینوا در ایران به 30 هزار هکتار 

برسد. 
البته جمیل علیزاده شایق، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان برنج به »شهروند« می گوید: این که کینوا 
به ذایقه ایرانی خوش بیاید، مسأله بسیار مهمی است. او 
از کیوی، کامکوات و آووکادو مثال می زند که نتوانستند 

بازار قابل توجهی در ایران به دست آورند. 
معاون وزیر کشاورزی اما معتقد است که کینوا 
می تواند مثل گوجه فرنگی و چغندر قند که بومی ایران 
نبوده اند، در سبد غذایی خانواده های ایرانی جای خود 

را باز کند. 
 فرانسه و آمریکا

مشتریان اصلی خاویار گیاهی 
کینوا دانه های کوچک و گرد کرمی رنگ، سیاه و قرمز 
است که در کشورهای آمریکای جنوبی به شیوه برنج 
پخته و مصرف می شود. دانه هایی که به گفته عباس 
کشاورز، معاون زراعت وزیر کشاورزی بسیار سبک تر 
از برنج است و هضم ساده تری نسبت به آن دارد. البته 
خواص تغذیه ای این دانه ها بسیار بالاست به گونه ای 
که به خاویار گیاهی معروفند. کینوا به دلیل همین 
خاصیت بالای غذایی برای نامگذاری  سال 2013 
میلادی از سوی فائو مورد استفاده قرار گرفته و البته 
کشت آن از سوی سازمان خواربار و کشاورزی جهان به 
8 کشور پیشنهاد داده شده است؛ 8 کشور ازجمله ایران 
که با بحران آب یا سوءتغذیه دست و پنجه نرم می کنند. 
البته کینوا جزو غلات نیست اما خواصی مشابه 
و حتی بیشتر دارد. این گیاه عضو خانواده چغندر و 
اسفناج و غازایاغی است و به خاطر رشد خوب در بدترین 
و دشوارترین شرایط آب و هوایی مشهور است و برای 

بیابان زدایی می تواند کاشته شود.
این گیاه منبع غنی پروتیین، منیزیم، فیبر، فسفر، 
ویتامین ب 2، پتاسیم و دیگر مواد معدنی مانند آهن 
است و با توجه به معرفی جهانی و افزایش مصرف این 
گیاه خوراکی قیمت آن در طی مدت چهل  سال دوبرابر 
شده است. بولیوی در حال حاضر بیست و شش هزار تن 
از این گیاه را صادر کرده که این میزان حدود 4۶ درصد 
مصرف این گیاه را در جهان تشکیل می دهد. مشتریان 

اصلی این گیاه فرانسه و آمریکا هستند.
کینوا سرشار از مواد پروتیینی است ولی مقدار کالری 
خیلی کمی دارد. این گیاه سرشار از فیبر، ویتامین 
B، مس، منیزیم و منگنز است که می تواند جایگزین 
مناسبی برای برنج محسوب شود؛ به علاوه می توان آن را 
به صورت مخلوط با برنج مصرف کرد. از مزیت های دیگر 
کینوا این است که این گیاه فاقد گلوتن است بنابراین 
افرادی که به گلوتن حساسیت دارند می توانند از این 
ماده مغذی استفاده کنند. خاستگاه اصلی این گیاه 
آمریکای جنوبی است و در کشور های اکوادور، شیلی، 

پرو و بولیوی به عنوان گیاه بومی شناخته می شود.
کینوا به  صورت گسترده در آفریقا و آمریکای جنوبی 
کشت می شود و در ایران همچنان به  صورت گیاهی 
ناشناخته باقی مانده است؛ البته در سال های اخیر 
تلاش هایی در زمینه تحقیقات روی این غله ارزشمند 
در کشور انجام شده است به  طوری که در  سال ۹2 

کشت آزمایشی کینوا برای نخستین بار در گرگان انجام 
شد.

کینوا کم هزینه و پردرآمد 
اسکندر زند، رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی 
ایران کشت »کینوا« را بسیار اقتصادی می داند و به 
»شهروند« می گوید: کشت کینوا با توجه به بحران آب 
در ایران بسیار به صرفه و اقتصادی است، ضمن این که 
در بازار جهان قیمت بالایی دارد و توانسته است در 
جهان به عنوان یک محصول صاحب مزیت شناخته 

شود و کشت آن توسعه پیدا کند. 
بهترین PH برای رشد کینوا ۶ تا ۷ است اما قادر است 
در رنج PH اسیدی یعنی 5/5 تا قلیایی بالا یعنی 5/۹ 
رشد کند. این نشان می دهد که به سمیت آلومینیوم نیز 
مقاوم است. نیاز آبی آن 400 تا 800میلیمتر بوده و با 

250میلیمتر نیز نتیجه ایده آل داده است.
گیاه کینوا را از اردیبهشت تا مردادماه می توان کشت 
کرد. بهترین زمان کشت برای برداشت بهینه مردادماه 
است. قادر به رشد در زمین های سبک تا خشن 
می باشد. جهت افزایش تناژ در هکتار می توان میزان 
بذر مصرفی در هکتار را بالا برد اما این بستگی به شرایط 
محیطی و تغذیه ای گیاه دارد. دوره رشدی گیاه 4 تا 
۷ماه است. رنج تولید گیاه در هکتار یک هزار و 200 تا 

5 هزار کیلوگرم در هکتار است. 
درحال حاضر 25 گونه مختلف کینوا در جهان 

کشت می شود که تقاضای مناسبی هم در بازار های 
جهانی دارد و از لحاظ قیمتی هم در بازار های جهانی 
حدود سه تا چهاربرابر گندم قیمت دارد. در فرآیند 
تولید این محصول بیشتر دانه گیاه مورد توجه قرار 
می گیرد، درصورتی که سایر قسمت های گیاه نیز هم 
به لحاظ مصرف انسانی و هم در بخش دامپروری در 
تولید خوراک دام قابل استفاده است. این گیاه به دلیل 
سازگاری بسیار بالا با شرایط آب و هوایی مختلف و نیاز 
کم به آب، قابلیت کشت گسترده در کشور را داراست 
و در مناطقی با میزان بارش 80 تا ۶00میلی متر قابل 

کشت است. 
هزینه گزاف برنج ایرانی نسبت به برنج جهانی

با این حال جمیل علیزاده شایق، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان برنج معتقد است؛ کینوا نمی تواند مانند 
برنج ایرانی و ارقامی مثل طارمی،  هاشمی و... به ذائقه 
مصرف کنندگان ایرانی بنشیند. مصرف کنندگانی که 
غذای اصلی شان را برنج تشکیل می دهد و روی طعم 

و عطر آن وسواس زیادی به خرج می دهند. 
او اعتقاد دارد با همین شرایط هم می توان نیاز ایران 
به واردات برنج را کاهش داد اما به شرطی که وزارت 
کشاورزی سیاست های کارشناسانه در این زمینه را 

پیاده و اجرا کند. 
به گفته شایق وزارت کشاورزی، اجرای طرح افزایش 
تولید برنج پرمحصول در شمال کشور را پشت گوش 
انداخت. طرحی که میزان تولید برنج را نسبت به ارقام 
معمولی حدود دوبرابر می کند و با حذف کشت برنج 
در سایر استان های غیرشمالی اجرای آن توصیه شده 
بود. با این وجود، گویا بی توجهی وزارت کشاورزی به این 
طرح موجب شده است میزان تولید برنج پرمحصول 
در گیلان به صفر برسد و سطح تولید آن در مازندران 

 سال به سال کاهش پیدا کند. 
شایق می گوید: دولت در مقابل واردات برنج سست 
عمل می کند و همین امسال بهترین برنج ایرانی روی 

دست تولیدکنندگان ماند. 
با این وجود، کشت غیراقتصادی برنج در ایران و با 
شیوه سنتی و ساختار پرمشکل شالیکوبی ها و اراضی 
خرد موجب شده است بهای برنج ایرانی با بهای برنج 
در بازار جهان فاصله زیادی داشته باشد. درحال حاضر 
قیمت هر کیلوگرم برنج در بازار جهانی حدود نیم دلار 
است؛ این درحالی است که هزینه تمام شده برنج ایرانی 

بسیار گزاف است. 

کشت گیاه کینوا برای جایگزینی برنج وارداتی در ایران 

»شبهبرنج«آمریکاییمیآید
  فائو پیشنهاد کشت »کینوا«ی مقاوم به کم آبی و شوری خاک در استان های نیمه کویری ایران را مطرح کرد

شهروند| »پرونده صادرات گاز به ترکیه بسته شد« آن گونه که مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران مطرح کرده، از این پس صادرات گاز به ترکیه به روال 
معمول انجام خواهد شد و پول آن دریافت می شود، اما حمیدرضا عراقی 
درحالی گفته که تاکنون حدود 8 میلیارد مترمکعب گاز رایگان به ترکیه 
داده ایم که پیش از این مردان وزارت نفت بارها و بارها مفت فروشی گاز به 

همسایه غربی ایران را تکذیب کرده بودند. 
ماجرا چیست؟

ماجرای این قرارداد به سال های پایانی دولت اصلاحات و  سال 1۹۹۶ 
برمی گردد که ایران و ترکیه یک قرارداد گازی 25ساله منعقد می کنند که 
طی آن ایران متعهد می شود سالانه 10 میلیارد مترمکعب گاز به شرکت 
 Take or pay بوتاش ترکیه تحویل دهد، اما  سال 200۹، ایران با تکیه بر بند
در قرارداد مزبور مبنی بر لزوم تحویل سالانه 20 میلیارد مترمکعب گاز به 
ترکیه و لزوم پرداخت خسارت از هریک از طرفین که قادر به تحویل یا دریافت 

این میزان گاز نباشند، از ترکیه شکایت کرد.
این پایان ماجرا نیست، در دادگاه مربوط به این شکایت ترکیه که نتوانسته 
بود گاز مورد تعهد خود را از ایران تحویل بگیرد، به پرداخت ۶00 میلیون دلار 
جریمه محکوم شد. پس از آن نوبت به شکایت ترکیه رسید. شرکت بوتاش در 
ژانویه  سال 2012 میلادی دو شکایت در زمینه »نامطمئن بودن شرکت ملی 
گاز ایران در تحویل گاز« و »کاهش قیمت گاز به دلیل تجاری« به دیوان داوری 
بین المللی ارایه کرد. در همان زمان مسئولان ترکیه اعلام کردند که به دنبال 
گرفتن 2 میلیارد دلار خسارت از ایران هستند، اما ترکیه ای ها بهانه اصلی را از 

جای دیگر به دست آورده بودند.
حذف آبونمان را قبول نداریم

اما اعتراضات نفتی ها به رأی دیوان محاسبات اداری و حذف آبونمان از 
قبوض گاز همچنان ادامه داد. به دنبال مخالفت بیژن زنگنه به این رأی، حالا 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران می گوید: این موضوع از نظر ما قابل قبول 
نیست، ولی چون قانون است، لازم الاجراست، به طوری که با حذف آبونمان 
یک هزار  میلیارد تومان از بودجه شرکت ملی گاز کاهش پیدا کرد و وجود این 
بند به این دلیل بود که بتوانیم سرویس مطلوب را به مشترکین گاز ارایه کنیم. 
شما ببینید شرکت گاز در کنار فعالیت های توسعه ای باید به دنبال ایجاد 
شبکه هوشمند برود که این شبکه هوشمند پولش باید از این بخش تأمین 

می شد، اما قانون جلوی اخذ آبونمان را گرفت. 
جزییات مصرف ۱۷ هزار میلیارد تومان پول گاز

آن گونه که آمارها نشان می دهد چیزی حدود 1۷ هزار  میلیارد تومانی که از 
مردم بابت پول گاز گرفته می شود. رقمی که عراقی در رابطه با نحوه هزینه کرد 
آن می گوید: 8 هزار  میلیارد تومان آن سهم یارانه هاست و مابقی سود سهام 
و مالیات و مقداری نیز ارز حاصل از صادرات است که مستقیم در صندوق 
توسعه می رود. با این شرایط ما 4500 میلیارد تومان هم هزینه های جاری 
داریم، حالا شما آبونمان را هم حذف کنید، چه مقدار باید درآمد کسب کنید 
تا آن را جبران کرده و بتوانید فعالیت خود را انجام دهید؟ این موضوع مستقیما 
در بیانیه ای که شرکت ملی گاز خطاب به دیوان محاسبات نوشته بود، آمد و 
رئیس دیوان محاسبات نیز اعلام کرده بود؛ این یک موضوع حسابداری است، 

اما در هرصورت ما آماده هستیم که در این زمینه شفاف سازی کنیم. 
او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به احداث ۹00کیلومتر از خط 
ششم سراسری گفت: تنها بخش اندکی از این خط باقی مانده که انتظار داریم  
سال آینده همزمان با ارسال گاز به بخش بصره، آن را نیز مورد بهره برداری 

قرار دهیم.
همه گاز تولیدی را خودمان مصرف می کنیم و گازی برای صادرات 

نمی ماند
این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که چرا شرکت گاز در بازاریابی 
صادرات گاز ضعیف عمل می کند، گفت: مهمترین علت این است که ما هرچه 
را که تولید می کنیم، مصرف می کنیم و اگرچه شرایط سوق الجیشی ایده آلی 
داریم، ولی این موضوع موجب شده است که نتوانیم بازارهای خوبی را پیدا 
کنیم، هرچند که با کشور عراق دو قرارداد و با کشور ترکیه نیز یک قرارداد 
داریم، وقتی مردم و نهادهای دولتی و خصوصی صرفه جویی نمی کنند و 
قانونگذار نیز کاری انجام نمی دهد، تکلیف ما چیست؟ و هر آنچه را که تولید 
می کنیم، باید مصرف کنیم، هرچند که براساس آمارهای موجود، مردم در 
بخش خانگی بیشترین صرفه جویی را در مصرف گاز طی  سال ۹5 داشته اند. 

عراقی با اشاره به قراردادهایی که بین انستیتوی دانشگاه تهران و یک 
شرکت کره ای به منظور مطالعه روی یک مینی ال ان جی منعقد شده است، 
گفت:  خوشبختانه این کار درحال انجام است و اگر بتوانیم سرعت کار را بالا 
ببریم، اولین بار خواهد بود که ایران و کره روی یک لایسنس به تفاهم و توافق 

رسیده و می توانیم آن را صادر کنیم. 
روسیه برای صادرات گاز به کویت راهی جز ایران ندارد 

این مقام مسئول همچنین با اشاره به صادرات گاز به کویت گفت: اگر روسیه 
بخواهد گاز خود را به کویت صادر کند، چاره ای جز عبور آن از طریق ایران 
ندارد و ما نیز مذاکرات خوبی را با کره ای ها داشتیم، ولی حادثه ای که برای 

سفارت عربستان رخ داد، موجب شد که مذاکرات ما با کویت متوقف شود. 
به گفته او، درحال حاضر ما صادرات گاز را به ترکیه داریم و به عراق نیز بین 

8 تا 10 میلیون مترمکعب گاز صادر می کنیم.
پول صادرات گاز به عراق را از راه ویژه ای دریافت می کنیم

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به صادرات گاز به عراق گفت: ما 
گازی را که به عراق می دهیم، پولش را می گیریم، اما نمی توانم بگویم این پول 
چگونه می آید، زیرا اگر آن را اعلام کنم، قطعا مشکلاتی برای ما ایجاد خواهد 
شد. همچنین درخصوص ترکیه نیز باید بگویم که ماجرای ارسال گاز به این 
کشور براساس رأی دادگاه به پایان رسید و ما حدود 8 میلیارد مترمکعب گاز را 
به این کشور براساس آن رأی صادر کردیم و هم اکنون گازی را که می دهیم، 

پولش را می گیریم. 
عراقی در ادامه این نشست با اشاره به برنامه شرکت ملی گاز در برنامه ششم 
گفت: ما باید یک میلیارد مترمکعب گاز تولید و انتقال دهیم و خطوط نهم 
و یازده سراسری را نیز که شروع شده است، به اتمام برسانیم و همچنین 
200 میلیون مترمکعب گاز را برای صادرات اختصاص دهیم که باید برای آن 
کار ویژه ای انجام شود، همچنین 38 ایستگاه تقویت فشار و 8 هزار روستا را نیز 

گازرسانی کنیم. 
دو سناریو برای خصوصی سازی ملی گاز

خصوصی سازی شرکت گاز از دیگر نکات مطرح شده در نشست دیروز 
بود که عراقی در رابطه با آن گفت: ما دو سناریو را برای این منظور پیگیری 
می کنیم که سناریوی اول، برون سپاری فعالیت ها به بخش خصوصی است، 
به طوری که مالکیت در اختیار دولت و اجرای کار برعهده بخش خصوصی 
است که این کار هم اکنون در شرکت ملی گاز درحال انجام است، اما سناریوی 
دوم که وزارت نفت پیگیری می کند، مطالعه روی ساختار صنعت نفت ایران 
است که مشخص شود کدام بخش ها باید در حاکمیت باقی بمانند و کدام 

بخش ها به بخش خصوصی منتقل شوند. 

مدیرعامل شرکت ملی گاز: ۸ میلیارد مترمکعب گاز رایگان به ترکیه داده ایم

پایانمفتفروشیگازبهخارجیها

رویداد

خبر

شهروند| معاون وزیر کار برای استفاده از 
تسهیلات اشتغال توسط جوانان روستایی 
فراخوان داد. دیروز حمید کلانتری، معاون امور 
تعاون وزارت کار از تسهیلات اشتغالی با نرخ سود 
۶ درصد برای جوانان مناطق روستایی خبر داد و 
در جمع خبرنگاران گفت: ساماندهی  تعاونی های 
روستایی زنان از برنامه های جدی وزارتخانه است. 
به گفته او، امروز 10 هزار تعاونی زنان در کشور داریم 
که 12۶ هزار نفر عضو دارند و به واسطه آنها برای 
11۷ هزار نفر نیز اشتغال ایجاد شده است. کلانتری 
افزود: زنان در پست های مدیریت بارها و بارها 
موفق بوده و نشان داده اند در کار تیمی موفق ترند. 
تعاونی های زنان، تجربه های موفقی از بکارگیری 

خانم ها در پست های مدیریتی بود. 
کلانتری درباره عملکرد وزارتخانه در امور تعاون 
در  سال گذشته گفت: در 10ماهه اول امسال، 
3 هزار و 8۶ تعاونی تشکیل شد و به ثبت رسید و 
فعالیت خود را آغاز کرده اند که از این میزان 818 
تعاونی کشاورزی، 584 تعاونی صنعتی و 31۶ 
تعاونی چندمنظوره ایجاد شده است.  معاون 
امور تعاون وزیر کار اعلام کرد که حدود 40 تا 
50 تعاونی مشترک، تعاونی تأمین نیاز خدماتی 
را تشکیل می دهند که یک هزار و 40۷ عضو 
دارند که در 45 تعاونی بزرگ قرار گرفتند و ۹23 
نفر هم ایجاد اشتغال داشتند. کلانتری ادامه داد: 
در حوزه تعاونی های دانش بنیان، 148 شرکت 

تعاونی دانش بنیان با عضویت 2 هزار و 1۷۶ نفر و 
فرصت شغلی 2 هزار و 25 نفر ایجاد شد.  معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: ۹05 میلیون 
تومان به صورت میانگین به ازای هر تعاونی 
تسهیلات دریافت کردند که این میزان به ازای 
هر نفر 41 میلیون تومان است که در هر تعاونی 
به طور متوسط 32 نفر شاغل شدند. معاون وزیر 
کار همچنین در ادامه به »شهروند« گفت: قبول 
داریم تخلفاتی وجود دارد اما در هر صنفی، گرایشی 
و گروهی ممکن است تخلف وجود داشته باشد و 
ما نمی توانیم این تخلفات را به همه تعمیم دهیم. 
برای مثال در دوره ای باید بانک مرکزی و وزارت 
تعاون بر تعاونی هایی مثل تعاونی های اعتباری 

نظارت می کرد اما نکرد. یا بعضا خود تعاونی ها با 
وجود اخطارها و تذکرات زیر بار نرفتند. این افراد 
به نام و فرهنگ تعاون آسیب خواهند زد. او با اشاره 
به تعاونی های مسکن که تخلف  آنها آشکارتر 
بوده، گفت: ما 10 هزار و 800 تعاونی مسکن در 
سراسر کشور داریم. اگر حتی یک درصد آنها تخلف 
کنند، 108 تعاونی تخلف کرده اند. توجه کنید که 
هر تعاونی به طور میانگین 200 عضو دارد. گاهی 
تخلف یک تعاونی تبدیل به خبر بزرگی می شود که 
اعتماد مردم را هم خدشه دار می کند. او ادامه داد: 
اگر قانون را درست اجرا کنیم و تسهیلات هم به 
درستی داده شود، می توان جلوی همین تخلفات 

اندک را هم گرفت. 

معاونوزیرکاردربارهتعاونیهایمتخلفبه»شهروند«توضیحداد:

نظارتهایبانکمرکزیووزارتتعاونکافینبود

بورس225واحدرشدکرد

شهروند| رشد شاخص ادامه دارد. دیروز 
شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار 
تهران 225 واحد رشد کرد و به رقم ۹8 هزار و 33 
واحدی رسید. در جریان معاملات روز گذشته بازار 
بورس شاخص بورس با 225 واحد رشد به ۹8 هزار 
و 33 واحد رسید. شاخص کل  هم وزن نیز با 102 
واحد رشد به عدد 1۷ هزار و ۶12دست یافت. 
شاخص آزاد شناور طی معاملات دیروز 22۹ واحد 
رشد کرد و به رقم 105 هزار و 1۹0 رسید. شاخص 
بازار اول و بازار دوم هر یک به ترتیب 203 و 24۹ 
واحد رشد کردند. گفتنی است در حالی ارزش 
معاملات بورس تهران به حدود 1۷5 میلیارد تومان 
رسید که این رقم ناشی از دست به دست شدن 
80۶ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی 
۷2 هزار و 325 نوبت داد و ستد بود. آیفکس نیز 
با رشد ۶.۹ واحدی روبه رو شد و به رقم 10۹2.5 
رسید. ارزش معاملات فرابورس ایران رقم 
21 میلیارد تومان را تجربه کرد و حجم معاملات به 

عدد 431 میلیون سهم و اوراق مالی رسید. 

رئیس سازمان استاندارد؛ گوگرد در بنزین 
تهران همچنان بالا است

3متهمبنزینیآلودگیهوا
شهروند| باز هم آلودگی هوا نفس های 
بسیاری از کلانشهرهای ایران را به شماره 
انداخته است. بحرانی که مسئولان برای مقابله 
با آن نسخه ای جز تعطیلی مدارس و اجرای 
طرح زوج و فرد نمی پیچند و 3 متهم بنزینی 
دارد؛ میزان مصرف بنزین، کیفیت سوخت و 
موتورخودروهای ساخت داخل که هوای آلوده 
تهران باز هم پای آنها را به نشست رئیس سازمان 
استاندارد باز کرد. در حالی مدیرعامل جدید 
شرکت ملی پالایش و پخش از بنزین توزیعی 
در تهران رفع اتهام کرده بود که نیره پیروزبخت 
می گوید گوگرد موجود در خودروهای ما بالاتر 
از حد استاندارد است. به گفته او، میزان گوگرد 
موجود در بنزین تهران ۶0 بوده؛ در حالی  که 
این رقم باید به صورت استاندارد 50 باشد. اما 
از دیگر متهمان آلودگی این روزهای پایتخت 
خودروهاي سواري شخصي و وانت هایی 
هستند که گفته می شود 4۹ درصد کل 
آلاینده هاي شهرها را تولید می کنند؛ اما رئیس 
سازمان استاندارد می گوید: میزان مصرف 
سوخت و آلایندگی خودروها در استانداردهای 
پنجاه وپنج گانه قرار داشته و تمامی خودروها 
تولید و وارداتشان باید مطابق با این استانداردها 
صورت گیرد.  موتورسیکلت ها و تاکسي ها به 
ترتیب با 18 و 14 درصد از دیگر عوامل اصلي 
تولید آلاینده های گازی شهر تهران هستند. 
آن گونه که پیروزبخت می گوید بنا بر تمهیداتی 
که صورت گرفته تعداد استانداردهای مربوط 
به موتورسیکلت ها از ابتدای  سال آینده به 25 
مورد افزایش می یابد و این در حالی است که 

استانداردهای مربوط تاکنون 1۷ مورد بوده اند. 

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

ممنوعیتافزایشقیمتکالا
تاپایانفروردین

مهر| رئیس اتاق اصناف ایران با ارسال 
ابلاغیه ای به اتحادیه های صنفی، تأکید کرد 
که افزایش قیمت کالاها و خدمات صنفی تا 
پایان فروردین ماه  سال 13۹۷ ممنوع است. 
علی فاضلی همچنین از روسای اتاق های 
اصناف مراکز استان ها خواست در صورت 
افزایش قیمت، باید به قیمت های قبلی تغییر 
کند و نتیجه به اتاق اصناف ایران اعلام شود. 
براساس مصوبات کارگروه تنظیم بازار که 13 
دی ماه گذشته ابلاغ شد، افزایش قیمت تمام 
کالاها و خدمات حداقل تا پایان فروردین ماه 
13۹۷ ممنوع شده و مقرر شد نسبت 
 به اعمال قانون در مورد متخلفان اقدام

شود.

شستوشویقالی
افزایشقیمتندارد

ایرنا| شست وشوی قالی امسال هیچ 
افزایش قیمتی ندارد. رئیس اتحادیه 
قالیشویان گفت: در مقایسه با پارسال و با 
توجه به گرانی مواد اولیه و بیکاری پنهان 
در این حوزه قیمت ها کمتر خواهد بود. 
حمید محمدی اظهار داشت: طی سال های 
گذشته، تعیین قیمت توسط سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان انجام می شد اما 
طبق مصوبه جدید وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تعیین قیمت به واحدهای صنفی 
واگذار و مقرر شد پس از قیمت گذاری، نرخ ها 
به اتحادیه ها مخابره شود تا آنالیز قیمت ها 

انجام شود و اگر موردی بود، پیگیری شود. 
او افزود: قیمت پایه شست وشوی هر 
مترمربع فرش ماشینی 50 هزار ریال 
و فرش های دستباف از 80 هزار ریال 
است و البته نرخ خدمات شست وشو 
 طبق قرارداد فیمابین توافقی است. 
قالیشویان  اتحادیه  رئیس 
کهنه،  فرش های  افزود:شست وشوی 
عتیقه، تمام ابریشم تبریز و اصفهان و 
صادراتی، شست وشو و رنگ برداری و 
لکه  برداری، دارکشی، پرداخت و رفو 
خدماتی هستند که هزینه آنها با توافق 
 بین طرفین قرارداد تعیین می شود.

محمدی بیان کرد: هزینه حمل ونقل 
برعهده مشتری است و معمولا از 1۶0 هزار 
ریال شروع می شود؛ البته در بیشتر موارد 
شاهد هستیم که هزینه حمل ونقل رایگان 
است یا مبلغ کمتری نیز دریافت می شود و 
هزینه بسته بندی و کاور )روکش پلاستیکی 

کشیدن یا بسته بندی( اعلام نشده است. 

تثبیتنرخ6گروهکالایاساسی
بانک مرکزی| بررسی قیمت کالاهای اساسی 
از تثبیت قیمت برنج، سبزی های تازه، گوشت 
قرمز، قندوشکر، چای و روغن نباتی در هفته 
نخست بهمن ماه حکایت دارد. در هفته منتهی 
به ششم بهمن ماه نرخ لبنیات 5 درصد و حبوبات 
0.1 درصد کاهش یافت و در مقابل نرخ تخم مرغ 
1.2درصد، میوه های تازه 1.1 درصد و مرغ 

1.۶ درصد افزایش داشت.
براساس بررسی های میدانی بانک مرکزی از 
قیمت خرده فروشی، برخی کالاهای خوراکی 
در شهر تهران، در هفته نخست بهمن ماه در 
مقایسه با هفته مشابه ماه قبل ازجمله قیمت 
لبنیات 2.3درصد، برنج 0.1درصد، میوه های 
تازه ۹.1درصد، گوشت قرمز 0.۶درصد، 
مرغ یک درصد، قندوشکر 0.1درصد، چای 
0.3 درصد و روغن نباتی 0.3 درصد افزایش 
داشت و در مقابل تخم مرغ 22درصد، حبوب 
1.۶ درصد و سبزی های تازه 4درصد کاهش 

داشت.

ویترین خانواده
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سخنگوی شرکت گاز خراسان رضوی از اتخاذ شرایط 
ویژه برای مشترکان گاز طبیعی استان همزمان با سی و 

نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد.
به گزارش »شهروند«، سید احمد علوی با تبریک 
فرارسیدن سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: به برکت این ایام باشکوه طرح تقسیط بدهی 
مشترکان عمده با محوریت تسهیل در امر استفاده از 
نعمت گاز اجرایی می شود. وی افزود: در همین راستا 
گازبهای مشترکان عمده)صاحبان صنایع و کارخانجات 
به جز جایگاه هایCNG( با نظر مساعد مدیرعامل 
محترم شرکت گاز استان تقسیط می شود. فرصت 
استفاده از این طرح تا پایان بهمن ماه در نظر گرفته 
شده است. علوی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری 
مبنی بر تسریع در رسیدگی به مشکلات مردم گفت: در 
هفته جاری مدیرعامل و جمعی از مدیران شرکت گاز 
خراسان رضوی به ترتیب در روزهای دوشنبه، سه شنبه 
و چهارشنبه در امور مشترکین مناطق 4، 3 و 5 مشهد 
حضور یافته و پاسخگوی مراجعات مردمی خواهند بود.

تسهیلاتویژهبرایمشترکانگاز
طبیعیهمزمانباایاماللهدههفجر
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